[bookmark: _GoBack]Протокол N5
заседания Комитета по промышленности ТПП Воронежской области
03.03.2022										              г. Воронеж
Присутствовали:
1. Петровский Сергей Владимирович - президент ТПП ВО
2. Щипелев Николай Семенович вице-президент ТПП ВО
3. Чекменёв Анатолий Николаевич- президент компании «Рудгормаш», председатель Комитета по промышленности ТПП ВО
4. Ижокин Геннадий Васильевич – директор ООО  «Вагонреммаш»
5. Коваленко Галина Борисовна- заместитель генерального директора АО "Корпорация НПО "РИФ"
6. Носков Александр Генрихович – директор ООО «Гелиос»
7. Фомин Константин Валентинович- заместитель генерального директора по персоналу и социальной политике АО «КБХА»
8. Березкина Мария Владимировна- заместитель генерального директора по развитию ООО «РГМ-Нефть-Газ-Сервис»
9. Малкина Татьяна Васильевна заместитель директора по финансам ООО НПП "ИнтерПолярис"
10. Варнаков Александр Евгеньевич – директор ООО "Спецмаш"
11. Придворова Елена Игоревна- директор ООО «СпецмашСоник»
12. Давыдов Сергей Михайлович – директор по производству ООО ГК «Некст Трейд»
13. Смирнова Татьяна Евгеньевна - начальник службы маркетинга и развития АО "Модуль-В»
14. Васильева Дарья Андреевна начальник бюро инновации и развития АО «Модуль-В»
15. Матросов Александр Александрович- Председатель подкомитета по легкой промышленности
16. Гальперин Максим (Де факто)
17. Меркулова Ирина (Де факто)
18.  Кретов Юрий Дмитриевич- руководитель гарантийного фонда Воронежской области
19. Деревенских Владимир Борисович- председатель комитета ТПП ВО по содействию МСП  в вопросах финансирования
20. Марочкин Александр Игнатович - руководитель информационной службы ТПП ВО
21. Коваленко Екатерина Викторовна-  компания  «Рудгормаш» секретарь Комитета по промышленности ТПП ВО
Повестка заседания:

1.Принять новых членов комитета: «Кластер производителей нефтегазового и химического оборудования»  и компанию Землянскмолоко  (заочно)

2. Презентация финансовых возможностей для промышленных компаний ЦЧР. Докладчик- Деревенских Владимир Борисович- председатель комитета ТПП ВО по содействию МСП  в вопросах финансирования. Основными видами деятельности которого являются:

3. Презентация возможностей от Гарантийного фонда Воронежской области. Докладчик- руководитель Кретов Юрий Дмитриевич.

4.Определить алгоритм действий по взаимодействию Комитета по промышленности ТПП ВО с  Комитетом ТПП ВО по содействию МСП  в вопросах финансирования и  с Гарантийным фондом Воронежской области.

5. Доклад о работе подкомитета по легкой промышленности  и презентация компании «Велтекс» от  Матросова Александра Александровича

6. Презентация проекта «Решение кадровых проблем бизнеса с помощью социальных сетей: Тикток, Инстаграмм, Фейсбук, ВКонтакте, Одноклассники»  от генерального директора Медиагруппы De Facto Гальперина Максима

Выступили:

- Петровский Сергей Владимирович- президент ТПП ВО  с вступительным словом и общими вопросами проблематики промышленных компаний ЦЧР в условиях санкций.

-Чекменёв Анатолий Николаевич, председатель комитета по промышленности ТПП ВО, президент компании «Рудгормаш» с оглашением повестки заседания и  с вопросом о вступлении «Кластера производителей нефтегазового и химического оборудования» и компанию «Землянскмолоко»  (заочно).
- Деревенских Владимир Борисович- председатель комитета ТПП ВО по содействию МСП  в вопросах финансирования с информацией о сложившейся ситуации по условиям лизинга и ставкой 22%.
- Кретов Юрий Дмитриевич о возможностях Гарантийного фонда Воронежской области.

- Березкина Мария Владимировна- заместитель генерального директора по развитию ООО «РГМ-Нефть-Газ-Сервис» с приглашением на открытие завода членов Комитета в мае 2022 года.

- Матросов Александр Александрович о работе подкомитета по легкой промышленности  и презентация компании «Велтекс».

- Гальперин Максим- директор Медиагруппы De Facto с презентацией проекта «Решение кадровых проблем бизнеса с помощью социальных сетей: Тикток, Инстаграмм, Фейсбук, ВКонтакте, Одноклассники» .

 - Фомин Константин Валентинович- заместитель генерального директора по персоналу и социальной политике АО «КБХА» с предложением возобновить вопрос о создании «Единой базы кооперации» для промышленных предприятий ЦЧР.

Решили:

1.  «Кластер производителей нефтегазового и химического оборудования»   и компанию «Землянскмолоко»,  являющиеся кандидатами в Комитет по промышленности ТПП ВО  -  соблюсти регламент вступления и подать соответствующие Положению о ТПП ВО, документы.
2. Членам Комитета по промышленности ТПП ВО  сформировать перечень конкретных предложений  и  решений по  ситуации, связанной  с санкциями  и вынести данный перечень на рассмотрение на заседание Комитета и направить на адрес секретаря Комитета по промышленности ТПП ВО Коваленко Екатерине почта  kovalenko@rudgormash.ru, WhatsApp 8-980-247-76-46
3. На базе сайта ТПП ВО создать раздел о «Единой базе кооперации», в которой будут отражены технические возможности промышленных предприятий ЦЧР. Предприятиям, желающим  разместить информацию о компании, необходимо заполнить бриф, который будет отправлен каждому члену Комитета до 15.03.2022  и отправить заполненный документ до 31.03.2022  на адрес секретаря Комитета по промышленности ТПП ВО Коваленко Екатерине почта  kovalenko@rudgormash.ru, WhatsApp 8-980-247-76-46
4. По результатам поступивших предложений по проблематике в условиях санкций, председателю Комитета сформировать письмо-обращение и направить в ТПП ВО, правительство ВО, ТПП РФ и Минпромторг РФ.

Председатель: А.Н. Чекменёв

Протокол: Е.В.Коваленко